1

2020 年７月２日

各 位

会 社 名  ミナトホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼社長 若山  健彦

 （コード：6862、東証 JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画部門長 三宅  哲史

 （ T E L  0 3 - 5 8 4 7 - 2 0 3 0 ）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上及び

業績予想並びに配当予想に関するお知らせ

当社は、保有する投資有価証券の一部売却により、特別利益を計上いたしますので、下記のとおり

お知らせいたします。あわせて、2020 年５月 12 日に公表した「2020 年３月期 決算短信〔日本基

準〕（連結）」において未定としておりました 2021 年３月期連結業績予想及び配当予想につきまして

もお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

（１） 投資有価証券売却の理由

保有資産の効率化及び財務体質の強化を図るため

（２） 特別利益の内容

発生時期：2020 年６月

売却資産の種類：当社保有の上場有価証券 １銘柄

売却益：127 百万円

（３）今後の見通し

上記投資有価証券の売却益は、2021 年３月期第１四半期（2020 年４月１日～2020 年６月

30 日）において、特別利益として計上いたします。なお、今回の特別利益計上の影響を織り

込んだ 2021 年３月期通期連結業績予想につきましては、後述の「２．2021 年３月期（2020

年４月１日～2021 年３月 31 日）通期連結業績予想について」のとおりです。

2

２．2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）通期連結業績予想について

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ） 12,000 150 120 290 39.03

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
12,077 305 301 279 37.61

３．2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）配当予想について

 年 間 配 当 金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想
円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回発表予想 0.00 4.00 4.00

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
0.00 4.00 4.00

４．内容

（１）通期連結業績予想

2021 年３月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大による事業活動へ

の影響を合理的に算定することが困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な

情報や予測等に基づき連結業績予想を算定いたしましたので、公表いたします。

2021 年３月期における半導体メモリ市況は、在宅勤務やリモート業務等の定着に加え、第５世代移

動通信システム（５Ｇ）の実用化や IoT の活用拡大等による需要拡大が見込まれ、第３四半期以降で

の回復を期待しているところです。

現時点におきまして、新型コロナウイルス感染拡大による当社グループの製品や各種サービス等、

事業活動への大きな影響は生じておりません。しかしながら、新型コロナウイルスの収束時期につい

ては目途が立っておらず、国内設備投資や個人消費の減少等が見込まれます。今後、製品やサービス

の顧客への納入が来期以降へ後ろ倒しになる懸念があるため、営業利益および経常利益は前期実績を

下回る可能性を勘案し、保守的に予想しております。一方で、親会社株主に帰属する当期純利益につ

きましては、前述の「１．特別利益の計上について」に記載の内容を含む当社保有投資有価証券の売

却益等により、前期実績を上回る水準にて算定しております。

なお、上記見通しは、新型コロナウイルスの感染拡大や収束状況等様々な要因により変動する可能

性があります。業績予想の修正が必要になった場合には速やかに開示いたします。

3

（２）配当予想

当社は株主様に対する利益還元を経営の重要な課題のひとつとして位置付けており、将来の成長の

ための投資、事業展開の状況と各期の経営成績等を総合的に勘案しながら、株主様への適切な利益還

元策を検討し、実施する必要があると考えております。

2021 年３月期の配当予想につきましては、業績予想と同様に未定としておりましたが、上記業績予

想を踏まえ、当社の利益配分に関する基本方針に基づき、期末配当予想を１株につき４円といたしま

す。

以 上